2

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.09.2019

г. Канск

№ 33-251

О внесении изменений в решение Канского районного Совета депутатов от 20.02.2013 № 25-169 «О правилах землепользования и застройки муниципального образования Чечеульский сельсовет»
В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 25, 30 Устава Канского района, Канский районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ:
1. Внести в решение Канского районного Совета депутатов от 27.08.2013 № 25-169 «О правилах землепользования и застройки муниципального образования Чечеульский сельсовет» изменения согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Канского
районного Совета депутатов

Красноярского края

__________________Н.Г. Неживая

	Глава Канского района

Красноярского края
______________А. А. Заруцкий

Приложение к решению Канского районного Совета депутатов от 26.09.2019 № 33-251
1. Правила землепользования и застройки МО Чечеульский сельсовет дополнить статьей 38.1:

«38.1. Зона сельскохозяйственного использования - СХ.2

Сельскохозяйственная зона включает в себя участки территории, занятые осуществлением хозяйственной деятельности, связанной с разведением и (или) содержанием, выращиванием объектов рыбоводства (аквакультуры); размещение зданий, сооружений, оборудования, необходимых для осуществления рыбоводства (аквакультуры).

Основные виды разрешенного использования:

1) размещение рыбоферм;

2) размещение складов;

3) размещение административно - бытовых зданий.

Вспомогательные виды разрешенного использования:

1) размещение автостоянки для легковых автомобилей;

2) коммунально-бытовое обслуживание.

Предельные параметры разрешенного строительства:

1) этажность- не более 2 этажей;

2) площадь земельного участка - не более 200000 кв.м;

3) отступ от границы территориальной зоны - не менее 1 м;

4) коэффициент застройки - не более 0,4;

5) коэффициент свободных территорий - не менее 0,6;

6) коэффициент озеленения - не менее 0,01».
2. Правила землепользования и застройки МО Чечеульский сельсовет дополнить статьей 57.1:

«57.1. Зона санитарно- защитная предприятий V класса:

Санитарно- защитная зона предприятий V класса устанавливается для малых предприятий по переработке мяса рыбы до 10 т/сутки.

В границах санитарно-защитной зоны допускается размещать:

- предприятия, их отдельные здания и сооружения с производствами меньшего класса вредности, чем основное производство. При наличии у размещаемого в СЗЗ объекта выбросов, аналогичных по составу с основным производством, обязательно требование непревышения гигиенических нормативов на границе СЗЗ и за ее пределами при суммарном учете;

- пожарные депо, бани, прачечные, объекты торговли и общественного питания, мотели, гаражи, площадки и сооружения для хранения общественного и индивидуального транспорта, автозаправочные станции, а также связанные с обслуживанием данного предприятия здания управления, конструкторские бюро, учебные заведения, поликлиники, научно-исследовательские лаборатории, спортивно-оздоровительные сооружения для работников предприятия, общественные здания административного назначения;

- нежилые помещения для дежурного аварийного персонала и охраны предприятий, помещения для пребывания работающих по вахтовому методу, местные и транзитные коммуникации, ЛЭП, электроподстанции, нефте- и газопроводы, артезианские скважины для технического водоснабжения, водоохлаждающие сооружения для подготовки технической воды, канализационные насосные станции, сооружения оборотного водоснабжения, питомники растений для озеленения промплощадки, предприятий и санитарно-защитной зоны.

Санитарно-защитная зона для предприятий V класса должна быть максимально озеленена - не менее 60% площади.

В СЗЗ не допускается размещение объектов для проживания людей. СЗЗ или какая-либо ее часть не могут рассматриваться как резервная территория объекта и использоваться для расширения промышленной или жилой территории без соответствующей обоснованной корректировки границ СЗЗ.

Размещение спортивных сооружений, парков, образовательных и детских учреждений, лечебно-профилактических и оздоровительных учреждений общего пользования на территории санитарно-защитной зоны не допускается.

Не допускается размещение в санитарно-защитной зоне коллективных или индивидуальных дачных и садово-огородных участков.

Предприятия пищевых отраслей промышленности, оптовые склады продовольственного сырья и пищевых продуктов, комплексы водопроводных сооружений для подготовки и хранения питьевой воды не допускается размещать в границах санитарно-защитных зон и на территории промпредприятий других отраслей промышленности».
3. В карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки МО Чечеульский сельсовет добавить территориальную зону - СХ.2, санитарно- защитную зону предприятий V класса:

[image: image2.jpg]

 - Зона сельскохозяйственного использования - СХ.2

 - Ориентировочная граница санитарно- защитной зоны предприятий V класса